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--~~~~~~~~~~~~~~~~-SUMARIO~~~~~~~~~~~~~~~~--

Acuerdo Gubernamental.- Por el que se da a co- Hidalgo, correspondiente al segundo trimestre 
nocer el monto de las participaciones qúe se dis- del Ejercicio Fiscal 2014. 
tribuyeron entre los Municipios del Estado de Págs. 1 - 5 

GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO 
PODER EJECUTIVO 

LIC. JOSÉ FRANCISCO OLVERA RUIZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
DE HIDALGO, Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 2, 2-A FRACCIÓN 111, 3, 3-A, 4, 6, 
7 Y 9 DE LA LEY DE COORDINACIÓN FISCAL FEDERAL; ARTÍCULOS 2, 3 Y ANEXO 1-C 
DEL DECRETO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2014; ARTÍCULOS 71 FRACCIONES XXXVII, XLVI Y XLVII, 82, 106, 138 
Y 141 DE LA CONSTITUCIÓN POLITICA PARA EL ESTADO DE HIDALGO; ARTÍCULOS 5, 7 
Y 25 DE LA LEY ORGÁNICA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE 
HIDALGO; ARTÍCULOS 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9 BIS, 10 Y 12 DE LA LEY DE COORDINACIÓN 
FISCAL DEL ESTADO DE HIDALGO; ARTÍCULOS 6, 7, 20, 21, 25 Y 27 DEL DECRETO QUE 
AUTORIZA EN TODAS Y CADA UNA DE SUS PARTES EL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE HIDALGO PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 
2014, y 

CONSIDERANDO 

1.- Que el Presupuesto de Egresos del Estado para el ejercicio fiscal del año 2014, en el 
Anexo 1 prevé recursos en el Ramo 22 Transferencias a Municipios y en cuya 
desagregación presentada en el Anexo 9, en donde se encuentran los recursos de 
Participaciones Federales, abarca el Fondo General de Participaciones; Impuesto sobre 
Automóviles Nuevos; Impuesto Especial sobre Producción y Servicios; Fondo de 
Fomento Municipal y el Fondo de Fiscalización y Recaudación. 

11.- Que conforme a lo establecido en el Artículo 6 de la Ley de Coordinación Fiscal Federal 
y el acuerdo 02/2014 mediante el que la Secretaría de Hacienda y Crédito Público expide 
los lineamientos para la publicación de la información a que se refiere el artículo antes 
mencionado, es obligación de los gobiernos de los estados, publicar trimestralmente el 
importe de las participaciones entregadas a cada uno de sus municipios y en su caso, el 
ajuste realizado al término de cada ejercicio fiscal. 

Lo que ha determinado la expedición del presente: 
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2 PERIODICO OFICIAL 

ACUERDO 

POR EL QUE SE DA A CONOCER EL MONTO DE LAS PARTICIPACIONES 
QUE SE DISTRIBUYERON ENTRE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO DE HIDALGO, 
CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2014. 

Alcance 

PRIMERO. Se dan a conocer las participaciones que se distribuyeron entre los municipios del 
Estado de Hidalgo, correspondientes al segundo trimestre del ejercicio fiscal para el año 2014, 
conforme al formato establecido en los lineamientos del acuerdo 02/2014. 

Se incluyen los montos expedidos en pesos de cada uno de los conceptos, de participaciones 
federales que se entregaron a cada municipio. 

SEGUNDO. El total de recursos entregados en el primer trimestre a los municipios del Estado 
de Hidalgo, asciende a la cantidad de $785,826,882 (Setecientos ochenta y cinco millones, 
ochocientos veintiséis mil, ochocientos ochenta y dos pesos M.N.). 

TERCERO. La asignación municipal de los recursos es la siguiente: 
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Alcance 

Municipio 

Acatlán 

Acaxochitlán 

Actopan 

Agua Blanca de 
lturbide 

Ajacuba 

Alfajayucan 

Almoloya 

Apan 

Atitalaquia 

Atlapexco 

Atotomlco E 1 Grande 

Atotonllco de Tula 

Calnah 

Cardan al 

Cuautepec de 
H1n0j0sa 

Chapantongo 

Chapulhuacán 

Ch1lcuautla 

El Arenal 

Eloxoch1tlán 

Em1hano Zapata 

Epazoyucan 

Francisco 1 Madero 

Huasca de Ocampo 

Huautla 

Huazahngo 

HuehueUa 

Hue1utla de Reyes 

Hu1chapan 

lxm1qu1lpan 

Jacala de Ledezma 

PERIODICO OFICIAL 

PARTICIPACIONES FEDERALES MINISTRADAS A LOS MUNICIPIOS EN EL 11 TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2014 

Fondo 
General de 
Participac10 

nes 

4,396,368 

6,295,375 

6,525,558 

3,591,420 

3,468,738 

4,405,952 

3,633,088 

5,186,994 

3,796,459 

4,975,202 

4,553, 148 

4,824,721 

4,466,244 

4,266,266 

6,759, 137 

3,766,385 

5, 104,351 

3,678,078 

3.610.159 

2,946,521 

2,250,775 

3.487,594 

4,625,642 

4,079,997 

5,244,517 

8.332,518 

5 942,398 

13,398,913 

6,647,746 

8,803,976 

3.808,181 

Fondo de 
Fomento 
Murnc1pal 

2,583,711 

3,784,956 

4,026,761 

2,077,291 

1,910,683 

2,616,277 

2,321,353 

3,156,003 

2,432,696 

2,831,779 

2,802,769 

2,701.224 

2,678,902 

2.662,882 

4,062,230 

2,238,846 

3, 189,384 

2,295,530 

2,228.974 

1.765.328 

1,956.892 

2,144,162 

2,725,411 

2,424,256 

3,105,202 

3.104,326 

3.488,521 

8,040,736 

3,972.637 

5,402.244 

2,334,923 

Impuesto 
sobre 

Automóvdc 
s Nuevos 

23,288 

33,192 

34,773 

18,798 

18,536 

23,380 

19,242 

27,578 

20,476 

26.377 

24,077 

26,422 

23,503 

22,648 

36,361 

19,851 

26,987 

19,479 

18.937 

15,843 

12,094 

18.464 

24,525 

21,547 

27,571 

49.707 

31,188 

71.332 

35.779 

47.036 

20,070 

Impuesto 
sobre 

Tenencia o 
Uso de 

Vch1cutos 

9,848 

13,469 

15,016 

7,352 

8,482 

9,965 

7,862 

11,797 

9,410 

11,351 

9,880 

13.829 

9,418 

9,492 

16,831 

8,072 

10,991 

8,072 

7.321 

7,320 

4.690 

7,643 

10.426 

8,889 

11,028 

39,451 

12,370 

30,940 

16,644 

20.700 

8,057 

Impuesto 
Especial 

sobre 
Producción 
y Sorvicios 

58,662 

81,682 

87,419 

45,956 

49,035 

58,957 

46,788 

69,264 

52,507 

67,431 

59,204 

74,208 

57,559 

56,022 

94,939 

49,026 

65,896 

47,833 

45.346 

41,359 

26,083 

45,590 

61.884 

53,556 

67,677 

182,758 

76.435 

180,853 

93.754 

119,423 

48,928 

Fondo de 
F1scalizac1ó 

ny 
Recaudacíó 

n 

24,862 

74,058 

626,159 

12,144 

62,954 

62,137 

149,149 

127,425 

652,031 

14.110 

125.357 

498,779 

20,381 

132,947 

202,635 

61,327 

139,234 

132,570 

123.426 

114,988 

658,096 

161.671 

148,757 

57,701 

15,840 

5.239 

2.442 

261,040 

590,845 

298,334 

105,488 

Art. 4o.-A 
Fracción 1 de 

la LCF 
(Gasolinas) 

241,793 

434,312 

555,700 

133,170 

206,377 

233,307 

155,641 

435,806 

291,979 

249,546 

296,251 

362,289 

213,559 

225,734 

572,619 

165,120 

269,802 

205,571 

199.069 

83,994 

145,116 

173,805 

355,825 

210,811 

271,843 

434,396 

290.638 

1 ,232,027 

490,128 

856,917 

169,202 

Fondo de 
Compensació 
n del impuesto 

sobre 
Automóviles 

Nuevos 

8,915 

12,192 

13,593 

6,655 

7,678 

9,020 

7,116 

10,678 

8,518 

10,274 

8,944 

12,518 

8,525 

8,592 

15,235 

7,307 

9,949 

7,307 

6,627 

6,626 

4,245 

6.918 

9.437 

8,046 

9,983 

35,711 

11,198 

28,006 

15,066 

18,737 

7,293 

3 

TOTAL 

e3&4~ '· • n·. ... .. .. 
•' 

'6,239,$58 

.c:ee1,ii79 
·~, '-~ ;, 

5,067,991 

··,. ,,. 
e.ó;4s,847 

7,981.907 

12, 184, 1<!8 ' 

9,855,l91 

l~t ~ 

11.~.fio1' 
i> ·~ '', J .. ~ 
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4 PERIODICO OFICIAL Alcance 

Jal!ocán 3,262,111 1,971,467 17,117 6,413 40,734 31,214 140,532 5,605 6,*,393. 

Juárez Hidalgo 2,674,790 1,541,666 14,029 5,579 34,566 2,457 72,369 5,050 •(360,726 

La M1s1ón 4,649,475 2,744,902 26,045 12,161 69,205 7,164 165,499 11,026 7,etJ5:4!7 

Lolotla 3,776,565 2,297,266 19,746 7,500 47,109 61,941 141,115 6,769 ·s.~,001 

Mete pee 3,395,335 1,935,346 16,157 6,251 47,547 16,069 160,006 7,469 • $,590,181 

Metzt1!1án 5,159,377 3,054,970 27,467 12,039 70,206 22,679 272,514 10,697 8,630~171 

Mineral del Chico 3.372,412 2,430,506 17.756 6,555 39,913 461,267 116,415 5,933 6,452,778 

Mineral del Monte 2,566, 167 1,515.764 13,633 5,563 33,665 96,614 156,663 5,054 ' 4,415.583 

Mineral de La 
10624,046 7,696.133 60.956 37,003 175,475 3,199,026 1,316,602 33,494 23,144,937 Reforma 

M1xqU1ahuala de 
4,964,955 3,070,705 26,669 11,669 66,061 323,753 436,737 10,762 8,935,572 

Juárez 

Molango de 
3,644.792 2,229,339 19,144 7,504 46.222 61,774 151,946 6,793 . 6,187,514 

Escam1Ha 

Nicolás Flores 3,792,723 2,131,356 20,236 9,120 52,953 5,994 129,322 6,255 6,149,960 

Nopala de V1llagrán 4,394.129 2,661,099 23,407 10,129 59056 136,156 209,317 9,169 7,524,463 

Om1Uan de Juárez 3. 165,039 1,663,966 16,763 6,656 41,663 21.164 126,723 6,206 5,270,421 

Pacula 3,329,376 7.364 156 19,953 7.243 19,246 5,272,577 101,105 6,556 16,120,214 

Pachuca de Soto 32,661.317 20.094,446 175, 173 76,649 446,653 6,520,706 2.779,912 71,193 62,850,050 

P1saflores 5.300,623 2964,197 26.379 13,044 74,694 5.636 254,326 11,607 8,873,307 

Progreso de 
3, 166 330 1,931.162 16,626 7.136 42,061 217,621 235,766 6,460 5,625.583 Obregón 

San Agustín 
3,419,713 1,962 321 16.135 7,766 46,076 10,534 139,594 7,030 5,631,168 

Metzqu1t1tlán 

i 
San Agustin Tlax1aca 4 637,204 2,674,043 24.667 10,576 61,775 259,624 342,535 9,573 8,220,217 

San Bartola 
6 143.417 3.512 562 32,775 14,663 65 168 6,974 267.175 13,273 10,078,007 Tutotepec 

San Felipe Orizatlán 7.766 676 4,145.646 42.685 23.019 122.707 14,325 503.969 20,837 12,641,864 

San Salvador 4.7 43 345 3 005 963 25 154 10,402 61,619 238,497 346,704 9,416 8,441,101 

Santiago de Anaya 3 534,057 2 101.326 18.505 7.177 44 787 25,538 187,119 6,496 5,925,000 

Santiago Tulantepec 
4.256. 170 2.573. 133 22.550 9,444 56.190 170,036 344,308 8.549 7,440,379 de Lugo Guerrero 

S1ngu1lucarl 4,266,265 2,540.892 22 977 10,461 59,716 76,958 205 704 9,469 7,212,442 

Tasquillo 3.751 524 2,240.824 19,647 7 615 47.487 48,666 197 539 6,893 6,320,217 

Tecozautla 5,525,862 3,395.683 29.306 12,279 72.756 203.537 380.687 11,115 9,631,225 

T enango de Dona 4,574,897 2.808 966 24,199 9,961 59 623 171,499 220,064 9.017 7,878,227 

Tepeapulco 5,870,666 3,516,802 31,520 14,434 61,948 561.671 529,964 13.065 10,620,089 

T epehuacán de 
6,111,685 3,625 799 32.066 12.632 78,163 12.786 336.766 11,434 10,221,333 Guerrero 

Tepe¡1 del Rio de 
8.865.103 5,498.095 47,636 22.023 123.771 1,038 904 822,688 19,935 16,458,354 O campo 

Tepet1tlán 3.734,744 1,939,054 20,654 12,233 62,796 144.915 161,900 11,073 6,107,569 

Tetepango 2188.192 1,957 261 12.059 5.465 27.671 746.432 133.945 4,946 5,076,172 
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Alcance PERIODICO OFICIAL 

T ezontepec de 
5,660,589 3,477,505 29,958 12,376 73,917 136,536 483,842 11,202 9,885,926 Aldama 

Tiangu1stengo 4,746,380 2,722, 185 25,052 10,435 63,035 7,236 199,048 9,446 7,782,818 

Tizayuca 8,398,741 5,301,139 47,208 27,175 135,930 1,485,556 999,277 24,598 16,419,622 

Tlahuehlpan 3,151,084 1,952,733 17,075 8,165 44,965 256,390 204,456 7,391 5,842,258 

Tlahu1ltepa 4,631,452 2,641.210 24,803 11,373 65,211 1.976 173,158 10,295 7,559,478 

Tlanalapa 2, 163,448 1,227,187 11,834 6,134 32.997 68,675 132,761 5,552 3,648,587 

Tlanchinol 6,205,652 3,677,483 32,659 13,159 80,399 13,304 398,523 11,911 10,433,089 

Tlaxcoapan 3,582,504 2,062.799 19,080 8.422 49,207 103,657 282.470 7,623 6,115,762 

Tolcayuca 2,738,999 1,620 067 14,605 6,434 37,412 139,130 158,852 5,824 4,721,324 

T ula de Allende 10,911,995 6.556,269 58.279 25,795 149,075 899,503 1,038,625 23,349 19,662,890 

Tulancingo de Bravo 14,113,577 8,756,735 75,760 34.213 194.151 1,429,916 1,486, 146 30,969 26,121,468 

Villa de T ezontepec 2,512,345 1,691,548 13.311 5,326 31,626 260,982 137,045 4,821 4,657,004 

Xoch1at1pan 5,576,560 3,127677 29.729 13 326 77,635 2 174 263.219 12,063 9,102,382 

Xoch1coatlán 3,444, 109 1,977,827 18,286 7,921 46.792 11,923 124.761 7,170 5,638,788 

Yahuahca 5,279,030 3,283,420 27.626 10,460 65,450 153.302 274.823 9,468 9,103,577 

Zacualtipán de 
4,336,259 2.643,721 23.420 11,049 61,502 177.336 349.518 10,001 7,612,806 

Ángeles 

Zapotlán de Juárez 2.872 909 1.742 452 15,552 7,449 41,182 223,942 205 391 6,743 5,115,620 

Zempoala 4,863,132 3.040.274 26,313 12.437 68,772 312.412 414,218 11,258 8,748,818 

Z1mapán 6.323 328 3,730 532 34.013 15,837 89.412 139.059 437,994 14,335 10,784,510 

Total 442,017,821 271,556, 706 2,370,098 1,066,924 6,078,670 31,708,690 30,062,203 965,769 785,826,882 

Dado en la ciudad de Pachuca de Soto, Hidalgo, a los catorce días del mes de julio del año dos 
mil catorce. 

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE HIDALGO, LIC. JOSÉ 
FRANCISCO OLVERA RUIZ.- RÚBRICA. 
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